
UCHWAŁA NR IV /23/ 2024 

RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gminy Jaktorów do Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609z późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 Statutu Związku Międzygminnego „Ma-
zowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r. Nr 314, poz. 
8433 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Jaktorów deleguje Panią Wiolettę Mechocką jako przedstawiciela Gminy 
Jaktorów do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą
w Mszczonowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Aliszewski



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy Jaktorów w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gmi-
ny Jaktorów do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzi-
bą w Mszczonowie

Gmina Jaktorów wraz z 6 innymi gminami położonymi w zachodniej części województwa 
mazowieckiego tj. Gminą Mszczonów, Wiskitki, Puszcza Mariańska, Baranów, Żabia Wola i 
Teresin tworzą Związek Międzygminny "Mazowsze Zachodnie" z siedzibą w Mszczonowie. 

Do statutowych zadań „Związku” należy:

1) prowadzenie pracowni urbanistyczno-projektowej, która zapewni członkom Związku 
przygotowanie dokumentów związanych z planowaniem przestrzennym,

2) prowadzenie punktu zbiorczego padliny i odpadów poubojowych w celu dalszego ich 
unieszkodliwienia w wyspecjalizowanych jednostkach,

3) prowadzenie działalności w zakresie realizacji urządzeń infrastruktury technicznej,

4) pozyskiwanie  środków  finansowych  na  realizację  inwestycji  ekologicznych  oraz 
wszelkich przedsięwzięć ekologicznych związanych z ochroną środowiska,

5) zapewnienie  w  pierwszej  kolejności  miejsc  pracy  przy  realizacji  zadań  Związku 
mieszkańcom gmin - członków Związku,

6) reprezentowanie wspólnych interesów zrzeszonych w Związku gmin, zwłaszcza w za-
kresie zadań ustalonych dla Związku,

7) prowadzenie gospodarki odpadami na terenie gmin będących członkami „Związku”,

8) prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Organami Związku są:

1) „Zgromadzenie Związku”, będące organem stanowiącym i kontrolnym,

2) „Zarząd Związku” będący organem wykonawczym.

W skład „Zgromadzenia” wchodzą Burmistrzowie i  Wójtowie Gmin członków „Związku” 
oraz przedstawiciele gmin po jednej osobie z każdej gminy, a z gmin powyżej 20tys. miesz-
kańców po dwie osoby delegowane przez Radę Gminy. 

Kadencja „Zgromadzenia” równa jest kadencji Rad Gmin. Przedstawiciele „Zgromadzenia”, 
których mandat wygasa w wyniku upływu kadencji pełnią swoje obowiązki do czasu ukonsty-
tuowania się „Zgromadzenia” w nowym składzie.

W związku z rozpoczęciem nowej Kadencji Rady Gminy Jaktorów niezbędne jest podjęcie 
uchwały w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gminy Jaktorów do ww. związku. Reko-
menduję na to stanowisko Panią Wiolettę Mechocką – Kierownika Referatu Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Jaktorowie, która to w ramach zakresu działania referatu 
od dawna współpracuje ze związkiem. 

Wójt Gminy

Rafał Drązikowski



				UCHWAŁA NR IV /23/ 2024 

				RADY GMINY JAKTORÓW

				z dnia 27 czerwca 2024 r.



w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gminy Jaktorów do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie



	Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609z późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 Statutu Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r. Nr 314, poz. 8433 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 



§ 1. Rada Gminy Jaktorów deleguje Panią Wiolettę Mechocką jako przedstawiciela Gminy Jaktorów do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą

w Mszczonowie. 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



								Przewodniczący Rady Gminy



									Grzegorz Aliszewski



















					

					UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy Jaktorów w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gminy Jaktorów do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie

Gmina Jaktorów wraz z 6 innymi gminami położonymi w zachodniej części województwa mazowieckiego tj. Gminą Mszczonów, Wiskitki, Puszcza Mariańska, Baranów, Żabia Wola i Teresin tworzą Związek Międzygminny "Mazowsze Zachodnie" z siedzibą w Mszczonowie. 

Do statutowych zadań „Związku” należy:

		prowadzenie pracowni urbanistyczno-projektowej, która zapewni członkom Związku przygotowanie dokumentów związanych z planowaniem przestrzennym,



		prowadzenie punktu zbiorczego padliny i odpadów poubojowych w celu dalszego ich unieszkodliwienia w wyspecjalizowanych jednostkach,



		prowadzenie działalności w zakresie realizacji urządzeń infrastruktury technicznej,



		pozyskiwanie środków finansowych na realizację inwestycji ekologicznych oraz wszelkich przedsięwzięć ekologicznych związanych z ochroną środowiska,



		zapewnienie w pierwszej kolejności miejsc pracy przy realizacji zadań Związku mieszkańcom gmin - członków Związku,



		reprezentowanie wspólnych interesów zrzeszonych w Związku gmin, zwłaszcza w zakresie zadań ustalonych dla Związku,



		prowadzenie gospodarki odpadami na terenie gmin będących członkami „Związku”,



		prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.





Organami Związku są:

		„Zgromadzenie Związku”, będące organem stanowiącym i kontrolnym,



		„Zarząd Związku” będący organem wykonawczym.





W skład „Zgromadzenia” wchodzą Burmistrzowie i Wójtowie Gmin członków „Związku” oraz przedstawiciele gmin po jednej osobie z każdej gminy, a z gmin powyżej 20tys. mieszkańców po dwie osoby delegowane przez Radę Gminy. 

Kadencja „Zgromadzenia” równa jest kadencji Rad Gmin. Przedstawiciele „Zgromadzenia”, których mandat wygasa w wyniku upływu kadencji pełnią swoje obowiązki do czasu ukonstytuowania się „Zgromadzenia” w nowym składzie.

W związku z rozpoczęciem nowej Kadencji Rady Gminy Jaktorów niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie oddelegowania przedstawiciela Gminy Jaktorów do ww. związku. Rekomenduję na to stanowisko Panią Wiolettę Mechocką – Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Jaktorowie, która to w ramach zakresu działania referatu od dawna współpracuje ze związkiem. 

									

									Wójt Gminy

									Rafał Drązikowski

